
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 9

Město Hrádek

Náměstí 8. května 270, Nová Huť, 338 42 Hrádek u Rokycan
tel.č.: 371 787 151 | e-mail: evidence@mestohradek.cz

Z Á P I S
schůze číslo 14 Rady města Hrádek

konaná dne 21. 8. 2023 v kanceláři starostky od 16:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na městském úřadě.

Doba jednání: 16:00 - 19:00
Přítomno: 4 (Sobotková, Rychlá, Kotyzová, Stáňa)
Omluveni: Richtr
Neomluveni:
Předsedající: Mgr. Marcela Sobotková
Zapisovatel*: tajemník MěÚ Ing. Jiří Drnec

*Předsedající v souladu s jednacím řádem Rady Města Hrádku určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Zahájení, návrh programu a jeho schválení

Zasedání Rady města Hrádek (dále též jako „rada“) bylo zahájeno starostkou města Mgr. Marcelou Sobotkovou
(dále jako „předsedající“). Předsedající schůze konstatovala, že zasedání bylo řádně svoláno, dále na základě
prezenční listiny přítomných členů rady konstatovala, že přítomni jsou 4 členové rady (z celkového počtu 5
členů rady), takže rada je usnášeníschopná.

Program:
1. Zahájení, návrh programu a jeho schválení
2. Určení zapisovatele
3. Kontrola usnesení
4. Starostka - informace na vědomí

obsah výňatku ze zápisu SMO ČR
informace o jednání komise sociální, bytové a ŽP
informace o zprávách stavebního technika
doručení Rozhodnutí o poskytnutí finančních prostředků ze SFŽP ČR – Modernizační fond
projekt bezbariérovosti středu města vč. školy
možnosti poskytnutí dotace NSA pro financování sportovních projektů
hospodaření města za obdobní 1- 7/2023

5. Starostka - projednané
dotace v rámci výzvy IROP Hasiči
dotace OPŽP – ČOV a kanalizace
smlouva o dodávce informačních ukazatelů rychlosti
dodatek č. 3 ke smlouvě o pojištění majetku a odpovědnosti města
smlouva o dílo, jejíž účelem je zajištění produkce, propagace a techniky Rock Star Festivalu
smlouva o provedení společné veřejné dražby dobrovolné
změna návrhu na uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene
návrh destinační spolupráce na Rokycansku a založení spolku s názvem Rokycansko
postup pořízení změny č. 1 ÚP města Hrádek
žádost o pronájem pozemku p. p. č. 18/2, nacházejícího se v obci Hrádek, v katastrálním území
Hrádek
informace o jednání o koupi pozemku p.č. 306/2 zapsané v kú Nová Huť, obec Hrádek
krizový byt - využití uvolněného nebytového prostoru v čp. 121 v ulici Učňovské
žádost firmy SUPTel o prodloužení termínu a o změně trasy provedení přípojky kNN



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 9

prodloužení termínu realizace smlouvy - obnova cestní sítě a mobiliáře v lesoparku
návrh programu jednání zastupitelstva dne 4.9. 2023

6. Zprávy úřadu
7. Zprávy členů rady
8. Různé
9. Závěr

 

Návrh usnesení:
Rada města Hrádek schvaluje program jednání rady dle návrhu předsedající.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1/14RM/23 bylo schváleno.

2. Určení zapisovatele

Předsedající navrhla za zapisovatele jednání tajemníka městského úřadu.

Návrh usnesení:
Rada města Hrádek schvaluje zapisovatelem tajemníka městského úřadu ing. Jiřího Drnce.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/14RM/23 bylo schváleno.

3. Kontrola usnesení

3e/4RM/23 Rada města Hrádek pověřuje komisi pro rozvoj města vyhotovením stanoviska k uvedené akci a
ukládá předsedovi komise ve spolupráci s členy komise RM stanovisko předložit RM k projednání. Trvá.

3a/11RM/23 Rada města Hrádek schvaluje výsledek výběrového řízení ve veřejné zakázce malého rozsahu pro
akci „Projektová dokumentace k akci Obytná zóna Hrádek střed 2“. Jako vítěznou schvaluje nabídku firmy Area
Projekt s.r.o. Chudenická 1059/30 102 00 Praha 10 - Hostivař, IČ 26414422. RM ukládá starostce podepsat
smlouvu s vítěznou firmou a informovat neúspěšné uchazeče o výsledku výběrového řízení. Trvá.

3a/12RM/23 Rada města Hrádek ukládá starostce podepsat smlouvu o rozšíření internetových stránek města
Hrádek o rezervační systém firmou Galileo Corporation, s.r.o. s nabídkovou cenou za výrobu modulu Kč 27 500
bez DPH a měsíčními poplatky Kč 750,-. Splněno.

3c/12RM/23  Rada  města  Hrádek  ukládá  stavebnímu technikovi  zajistit  geometrický  plán  pro  oddělování
pozemků  tak,  aby  oddělený  pozemek  nezasahoval  do  železničního  bodového  pole  dle  nákresu  vlastníka
pozemku p.č. 226/5 v k.ú. Nová Huť. Trvá.

3a/13RM/23  Rada  města  Hrádek  schvaluje  ukončení  nájemní  smlouvy  o  nájmu  nemovitosti  sloužící
k podnikání mezi městem Hrádek a Marií Malíkovou, jejíž účelem je nájem kiosku na adrese K Divadlu 176,
Hrádek, uzavřené na základě usnesení RM č. 4m/8RM/23, ze dne 15. 5. 2023. Ukončení nájemního vztahu je
ke dni 1.8.2023, a to na základě žádosti nájemkyně. RM ukládá starostce uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě
o nájmu nemovitosti sloužící k podnikání a pověřuje ji uzavřením krátkodobé smlouvy o nájmu nemovitosti
sloužící k podnikání mezi městem Hrádek a případným zájemce o nájem nemovitosti. Dále ukládá vedoucí
domu kultury, správci přírodního divadla a místostarostce zajistit inventární předání kiosku (věcí movitých
i  nemovitých)  mezi  správcem  nemovitosti  a  nájemcem,  zajištění  ukončení  nájemního  vztahu  po  účetní
i hospodářské stránce v souladu s nájemní smlouvou a jejím dodatkem a zajištění nájemního vztahu po účetní
i hospodářské stránce v souladu s nájemní smlouvou s novým nájemníkem nemovitosti. Splněno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 9

3c/13RM/23 Rada města Hrádek schvaluje uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo mezi městem Hrádek a
Vodohospodářskou společností Rokycany, s.r.o. Účelem smlouvy je "Výměna vodovodního řadu včetně přípojek
v ul. Učňovská, město Hrádek". Důvodem uzavření dodatku č. 2 je žádost zhotovitele o úpravu čl. 4. bodu 4.1
smlouvy o  dílo  –  změna termínu předání  díla  objednateli  do 30.  9.  2023.  RM ukládá starostce dodatek
ke smlouvě uzavřít. Splněno.

Bez čísla usnesení Rada města Hrádek bere na vědomí informaci o možnosti měření rychlostních limitů
v obci a ukládá veliteli městské policie konkretizovat podklady o možnosti měření rychlostních limitů pro
podmínky města Hrádku a pro případné rozhodnutí o nákupu zařízení pro měření rychlostních limitů. Splněno.

Návrh usnesení:
Rada města Hrádek bere na vědomí informaci o kontrole plnění usnesení.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

4. Starostka - informace na vědomí
blok 4-1

Starostka  informovala  RM  o  obsahu  výňatku  ze  zápisu  SMO  ČR  týkající  se  stanoviska  předsednictva
Svazu měst a obcí pro jednání s vládou ČR o obsahu konsolidační balíčku:
a) zachování daně z nemovitosti nadále plně v kompetenci zastupitelstev obcí a zachování jejího výnosu 100 %
příjmem měst a obcí
b) saturovat výpadek z této daně prostřednictvím ponížení podílu obcí na dani z příjmu právnických osob a
dani z příjmu fyzických osob, přičemž podíl výnosu DPH musí zůstat ve stávající výši
c)  rozdělení  výnosů  z  daně  z  hazardu  následovně:  land-based  hazard:  65  %  obce,  35  %  státu,  výnos
z online hazardu ve 100 % státu.

blok 4-2

Starostka informovala RM o jednání komise sociální, bytové a ŽP ze dne 12. 6. 2023. Obsah zápisu bude
zveřejněn na webových stránkách města.

blok 4-3

Starostka informovala RM o zprávách stavebního technika, které se týkaly:
- propadu asfaltového povrchu v ulici Učňovské, důvodu vzniku a nápravě - opravě propustku pod komunikací,
- výkopových prací prováděných f-ou SupTel pro firmu CETIN - pokládání datových a telekomunikačních sítí,
- úprav povrchu komunikace u č.p. 122 v Učňovské ulici,
- havárie ležaté kanalizace v ZŠ Hrádek, 2. stupeň

blok 4-4

Starostka  informovala  RM  o  doručení  Rozhodnutí  o  poskytnutí  finančních  prostředků  ze  SFŽP  ČR  –
Modernizační  fond  –  v  rámci  Programu financovaného  z  prostředků  Modernizačního  fondu  na  podporu
projektu FVE - město Hrádek - mateřská škola a projektu FVE - město Hrádek - základní škola. Podpora činí
u MŠ Kč 699 796,02, u ZŠ Kč 1 627 050,046.

blok 4-5

Starostka informovala RM o přípravě projektu bezbariérovosti  středu města od chodníku v ulici  Družby,
vč. školy, MěÚ, domu kultury a plánovaném jednání na Úřadě vlády ČR.

blok 4-6

Starostka informovala RM o možnosti  poskytnutí  dotace NSA -  dotační  titul  Regiony 2024 -  určené pro



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 9

financování  sportovních projektů.  Vzhledem k brzkému termínu výzvy bude příprava projektu směřována
na výzvu v roce 2024.

blok 4-7

Starostka informovala o hospodaření města za obdobní 1- 7/2023. Město naplňuje upravené příjmy na 67,4 %
(tj. Kč 43 832 tis.), výdaje na 55,3 % (Kč 52 215 tis.). Město disponuje na účtech finančními prostředky
ve výši Kč 44 328 tis.

5. Starostka - projednané
blok 5-1

Starostka  navrhla  radě  města  usnesení  týkající  se  dotace  v  rámci  výzvy  IROP  Hasiči.  Dotace  je
určena mj. na pořízení nové hasící techniky, a to s dotací ve výši až 95 %.

Návrh usnesení:
Rada města Hrádek schvaluje  zadání zpracování a podání žádosti o dotaci, přijetí dotace, následnou
realizace dotace a zajištění vyúčtování  obdržené dotace k výzvě IROP Hasiči – SC 5.1  pořízení nové
požární techniky – JPO III (JSDH).

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3a/14RM/23 bylo schváleno.

blok 5-2

Starostka navrhla radě města usnesení týkající se dotace OPŽP – ČOV a kanalizace - v rámci intenzifikace
ČOV ve vlastnictví města - kalová jímka.

Návrh usnesení:
Rada města Hrádek schvaluje  zadání zpracování a podání žádosti o dotaci, přijetí dotace, následnou
realizace dotace a zajištění vyúčtování dotačního titulu čistírny odpadních vod a kanalizace v rámci výzvy
OPŽP - čistírny odpadních vod a kanalizace.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3b/14RM/23 bylo schváleno.

blok 5-3

Starostka seznámila RM s návrhem na uzavření smlouvy o dílo uzavřenou s firmou SOVT - RADIO, spol. s r.o.,
se sídlem Budějovická 1320, 389 01 Vodňany, IČ 47238810. Účelem smlouvy je – dodávka informačních
ukazatelů rychlosti. Aktuálně jsou podány žádosti o umístění na dopravní inspektorát a odbor dopravy MěÚ
Rokycany.

Návrh usnesení:
Rada města Hrádek schvaluje jejíž účelem je dodávka informačních ukazatelů rychlosti Sierzega GR36-C-
ALU včetně montáže dle přílohy č. 1, která je součástí smlouvy, v hodnotě Kč 309 tis. RM ukládá starostce
smlouvu uzavřít.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3c/14RM/23 bylo schváleno.

blok 5-4

Starostka seznámila RM s návrhem na uzavření dodatku č. 3 pojistné smlouvy, jejíž účelem je pojištění majetku



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 9

a  odpovědnosti.  Pojistná  smlouva  je  uzavřena s  Generali  Česká  pojišťovna,  a.s.  IČ  45272956.  Dodatek  
zohledňuje pořízení nemovitého majetku – vila č.p. 39 v ulici 1. máje, vč. pozemků - do majetku města.

Návrh usnesení:
Rada  města  Hrádek  schvaluje  uzavření  dodatku  č.  3  ke  smlouvě  o  pojištění  majetku  a
odpovědnosti  mezi  městem Hrádek  a  pojišťovnou  Generali  Česká  pojišťovna,  a.s.  Důvodem uzavření
dodatku č. 3 je pořízení nemovitého majetku do majetku města (nemovitost č.p. 39 v ulici 1. máje a
pozemků). RM ukládá starostce dodatek č. 3 podepsat.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3d/14RM/23 bylo schváleno.

blok 5-5

Starostka seznámila RM s návrhem na uzavření smlouvy s firmou All 4Bands s.r.o., IČ 6000878, se sídlem
Haštatská 819/5, 312 00 Plzeň na zajištění díla - produkce, propagace a techniky - festivalu dne 9. září 2023
v PD v Hrádku. Starostka informovala RM o úpravě rozpočtu akce při zachování celkové výše navrhované ceny
vč. účasti partnera akce - Kooperativa, a.s.

Návrh usnesení:
Rada města Hrádek schvaluje smlouvu o dílo, jejíž účelem je zajištění produkce, propagace a techniky
Rock Star Festivalu, konaného v přírodním divadle v Hrádku. RM ukládá starostce smlouvu podepsat.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3e/14RM/23 bylo schváleno.

blok 5-6

Starostka seznámila RM s návrhem na uzavření Smlouvy o provedení společné veřejné dražby a o provedení
opakované společné veřejné dražby dobrovolné, uzavřené dle § 19 a následujících zákona č. 26/2000 Sb.,
o  veřejných  dražbách,  ve  znění  pozdějších  předpisů,  která  se  týká  provedení  společné  veřejné  dražby
dobrovolné dle zákona č. 26/2000 Sb. 5 položek - automobilů odstraněných z pozemní komunikace v souladu
s § 19b zákona o pozemních komunikacích. Smlouva se uzavírá mezi městem Hrádek a firmou OK dražebník
a.s., IČ:03634507, se sídlem Jiráskova 398, Rokycany 337 01. Uzavření smlouvy již bylo projednáváno RM dne
7.11.2023, vzhledem k tomu, že u původně navrženému termínu dražby došlo k posunutí termínu z důvodu
vydání  rozhodnutí  správce  silničního  úřadu  a  obeslání  vlastníků  dražených  vozidel,  nebylo  o  tomto
bodu hlasováno. Nyní byly splněny veškeré zákonné podmínky, dražba může být provedena.

Návrh usnesení:
Rada města  Hrádek schvaluje  uzavření  smlouvy o  provedení  společné veřejné  dražby dobrovolné  a
o provedení opakované společné veřejné dražby dobrovolné mezi Městem Hrádek, a firmou OK dražebník
a.s.  Účelem  smlouvy  je  provedení  společné  veřejné  dražby  -  automobilů  odstraněných  z  pozemní
komunikace.   Částka  za  provedení  dražby  činí  Kč  22  500,-.  RM bere  na  vědomí  dražební  vyhlášku
č.  220165 o konání společné veřejné dražby dobrovolné dle zákona č.  26/2000 Sb.,  RM dále ukládá
starostce smlouvu uzavřít.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3f/14RM/23 bylo schváleno.

blok 5-7

Starostka informovala RM o změně v návrhu na uzavření  smlouvy o smlouvě budoucí  o zřízení  věcného
břemene - mezi ČEZ distribuce a městem Hrádek - viz. usnesení 3g/4FM/23.

Návrh usnesení:
Rada města Hrádek revokuje  usnesení  3g/4RM/23 a schvaluje  uzavření  smlouvy o smlouvě budoucí



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 9

o zřízení věcného břemena a dohodu o umístění stavby na pozemku parc.č. 373/5 v k.ú. Nová Huť, když
budoucí oprávněná strana je investorem stavby zařízení distribuční soustavy kabelového vedení nn a
budoucí povinná je vlastníkem výše uvedené nemovitosti. Budoucí povinnou stranou je město Hrádek, IČ
00258725, budoucí oprávněnou stranou je ČEZ Distribuce, a.s.,  IČ 24729035, zastoupená na základě
plné  moci  Colsys  s.r.o.,  IČ  14799634.  Budoucí  povinné  bude  vyplacena  na  základě  vlastní  smlouvy
jednorázová náhrada Kč 2 000,-. RM ukládá starostce smlouvu podepsat.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3g/14RM/23 bylo schváleno.

blok 5-8

Starostka informovala RM o návrhu destinační spolupráce na Rokycansku a založení - vzniku spolku s názvem
Destinační společnost Rokycansko, z.s. Spolupráce je podporována Plzeňským krajem.

Návrh usnesení:
Rada  města  Hrádek  schvaluje  návrh  o  destinační  spolupráci  na  Rokycansku  v  turistické  oblasti  a
doporučuje  zastupitelstvu  města  schválit  vstup  města  do  spolku  s  názvem  Destinanční  společnost
Rokycansko, z.s.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3h/14RM/23 bylo schváleno.

blok 5-9

Starostka informovala RM o postupu pořízení  změny č.  1 ÚP města Hrádek a navrhla schválení  žádosti
na stavební odbor MěÚ Rokycany o pořízení změny č. 1 ÚP města Hrádku. Změna ÚP bude vyhotovena dle
platné standardizace.

Návrh usnesení:
Rada města Hrádek ukládá starostce podat žádost MěÚ Rokycany, stavebnímu odboru, na pořízení změny
č. 1 ÚP města Hrádek.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3i/14RM/23 bylo schváleno.

blok 5-10

Návrh usnesení:
Rada města Hrádek ukládá starostce oslovit zpracovatele změny ÚP č. 1. Ing. Vl. Smitku, Vlastiboř a firmu
Uplan, s.r.o. Vlastiboř 21

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3j/14RM/23 bylo schváleno.

blok 5-11

Starostka informovala RM o žádosti o pronájem pozemku p. p. č. 18/2, o rozloze 610 m2 nacházejícího se v obci
Hrádek, v katastrálním území Hrádek. Záměrem využití pozemku jsou hospodářské účely – chov dvou ovcí,
které budou spásat trávu na uvedeném pozemku. Žadatel zajistí oplocení místa chovu elektrickým ohradníkem
nebo dřevěným plotem.

Návrh usnesení:
Rada města Hrádek schvaluje zveřejnění záměru pronájmu majetku města - pozemku p. č. 18/2, o výměře
610 m2, nacházejícího se v obci Hrádek, v katastrálním území Hrádek, který je zapsán na listu vlastnictví
č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Plzeňský kraj, Katastrální pracoviště Rokycany.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 9

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3k/14RM/23 bylo schváleno.

blok 5-12

Starostka informovala RM o průběhu jednání o koupi pozemku p.č.  306/2 zapsané v kú Nová Huť, obec
Hrádek, LV 959 o výměře 1 409m2.  Starostka obdržela odpověď na nabídku koupě pozemku od majitelky
pozemku. 

Návrh usnesení:
Rada města Hrádek doporučuje zastupitelstvu města jednat o koupi pozemku p.č. 306/9 v obci Hrádek,
k.ú. Nová Huť, dle nabídky majitele pozemku. Platnost nabídky je do 15. září 2023, cena Kč 3 mil. + DPH.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3l/14RM/23 bylo schváleno.

blok 5-13

Starostka navrhla RM využít uvolněný nebytový prostor v čp. 121 ulice Učňovské (uvolněná lékařská ordinace -
již  dříve  RM schválena  rekolaudace  na  bytový  prostor)  jako  byt  pro  řešení  krizových  bytových  situací
obyvatel města.

Návrh usnesení:
Rada města Hrádek ukládá  starostce zpracovat pravidla pro využití  krizového bytu v čp.  121,  ulice
Učňovská, (bývalá ordinace interní lékařky).

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3m/14RM/23 bylo schváleno.

blok 5-14

Návrh usnesení:
Rada města Hrádek pověřuje starostku v krizové situaci rozhodnout o poskytnutí bytu s tím, že následně
bude o tomto kroku informovat RM.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3n/14RM/23 bylo schváleno.

blok 5-15

Starostka sdělila RM žádosti zástupce firmy SUPTel o prodloužení termínu a o změně trasy provedení přípojky
kNN z důvodu vzniku překážky, která brání včasnému plnění podmínek smlouvy o připojení místa k distribuční
soustavě.

Návrh usnesení:
Rada města Hrádek schvaluje prodloužení termínu a změnu trasy pro připojení místa 1. máje čp. 38
k distribuční soustavě ČEZ dle žádosti firmy SUPTel -  Projekty - s.r.o. z důvodu vzniku neočekávané
překážky bránící splnění podmínek smlouvy.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3o/14RM/23 bylo schváleno.

blok 5-16

Starostka navrhla  RM schválit  prodloužení  termínu díla  -  obnovy cestní  sítě  a  mobiliáře  v  lesoparku.  a



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 8 / 9

podat  žádost  o  povolení  kácení  dřevin  rostoucích  mimo  les.  Důvodem podání  žádosti  a  také  důvodem
pro prodloužení  doby plnění  smlouvy je  rozsáhlá výchovná probírka v prostoru Lesoparku.  Z pěstebních
důvodů  dojde  k  vykácení  konkurenčních  jehličnanů  k  zajištění  prostoru  pro  cílové  listnaté  dřeviny.  Jde
o zvětšení rozsahu kácení o cca 45  stromů vč. všech prací spojených s těžbou (štěpkování větví , broušení
pařezů atd.). Tyto práce bude provádět specializovaná firma a budou zahájeny v souladu s platnou legislativou
od 01.10.2023.

Návrh usnesení:
Rada  města  Hrádek  schvaluje  uzavření  dodatku  č.  1  ke  smlouvě  o  dílo  mezi  městem  Hrádek  a
A MOTO s.r.o.,  IČ 26360985.  Účelem smlouvy je "Lesopark –  obnova cestní  sítě a mobiliáře,  město
Hrádek".  Důvodem  uzavření  dodatku  č.  1  je  prodloužení  termínu  předání  díla  objednateli,  a  to
do 31. 3. 2024. Prodloužení doby plnění smlouvy vyplývá z nutné rozsáhlé výchovné probírky v prostoru
lesoparku. RM ukládá starostce dodatek ke smlouvě uzavřít.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3p/14RM/23 bylo schváleno.

blok 5-17

Starostka seznámila RM s návrhem programu jednání zastupitelstva dne 4.9. 2023.
1. Zahájení, návrh programu a jeho schválení
2. Určení zapisovatele
3. Určení ověřovatelů
4. Schválení zápisu jednání ZM ze dne 5. 6. 2023
5. Kontrola usnesení
6. Náměty, podněty a připomínky občanů
7. Souhlas se základními podmínkami převodu pozemku p.č. 226/5 v obci Hrádek, k.ú. Nová Huť. Vydání
prohlášení - souhlas se základními technickými podmínkami o možnosti převodu předmětného majetku
8. Koupě pozemku p.č. 306/2 v obci Hrádek, k.ú. Nová Huť
9. Koupě pozemku p.č. 306/9 v obci Hrádek, k.ú. Nová Huť
10. Vstup města do spolku s názvem Rokycansko
11. Interpelace zastupitelů
12. Různé
13. Závěr

Návrh usnesení:
Rada města Hrádek schvaluje   program jednání zastupitelstva města konaného dne 4. září 2023 dle
předloženého návrhu.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3q/14RM/23 bylo schváleno.

6. Zprávy úřadu

Tajemník úřadu informoval RM o návrhu finančního odboru na úpravu rozpočtu města na rok 2023 na straně
příjmů z důvodu zaúčtování průtokové dotace určené ZŠ a MŠ Hrádek, poukázané na účet města KÚ PK ve
výši Kč 2 058 tis. Stejná částka bude poukázána na účet školy. Dále FO navrhuje upravit dle skutečnosti
položku daně z příjmů právnických osob, a to jak na straně příjmů tak na straně výdajů – a to z částky Kč 900
tis. na částku Kč 2 351 tis. Dále byla školou na účet města zaslána částka Kč 9 tis. jako vratka prostředků
z průtokové dotace Obědy do škol. Město stejnou částku vrátí poskytovateli dotace – KÚ PK.
Příjem a odeslání dotace pro ZŠ v rámci priority 2 vzdělávání bude oznámeno FO při nejbližším jednání
zastupitelstva města a toto jej vezme na vědomí.

Návrh usnesení:
Rada města Hrádek schvaluje  rozpočtové opatření  č.  5,  kterým se upravuje částka příjmů rozpočtu



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 9 / 9

o částku průtokové dotace, určené pro ZŠ a MŠ Hrádek – priorita 2, operační program J. A. Komenský,
o částku příjmů upravené daně z příjmu právnických osob a finanční částku poukázané základní školou
na účet města jako vratka finančních prostředků programu Obědy do škol  – navýšení o Kč 3 518 tis.
Částka výdajů rozpočtu se upravuje o Kč 3 518 tis. – ve výdajích se odráží stejné finanční pohyby jako
u příjmů – přeúčtování průtokové dotace na účet ZŠ a MŠ, úprava DPPO a vratka prostředků na účet KÚ
PK – obědy do škol. Příjmy rozpočtu činí po schválení RO č. 5 Kč 70 026,7 tis., výdaje rozpočtu Kč 97 950
tis., rozpočet je schodkový ve výši Kč 27 923,3 tis. Výše schodku se nemění.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4/14RM/23 bylo schváleno.

7. Zprávy členů rady
blok 7-1

Radní  Stáňa upozornil  na  situaci  na  místních  komunikacích  ve  městě  -  zeleň  zasahující  do  komunikací,
parkování na nevhodných místech, stav povrchu komunikací.  Navrhl využití  městské policie k prevenci a
sledování dodržování dopravní předpisů uživateli veřejných komunikací. 

blok 7-2

Radní Kotyzová kladně hodnotila fungování kiosku v přírodním divadle.

8. Různé

9. Závěr

Starostka poděkovala všem přítomným za účast na jednání rady města. Jednání bylo ukončeno v 19:00 hod.

Starostka Mgr. Marcela Sobotková   ............................................................
 
Datum vyhotovení:


